
Com a ADS Tigre, sua obra terá produtos de excelência,  
com durabilidade, produtividade, segurança e respeito  
ao meio ambiente.

Nós melhoramos a qualidade de VIDA desenvolvendo 
soluções que cuidam da ÁGUA e do MEIO AMBIENTE.

Catálogo 
de Produtos
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Tubos para drenagem pluvial

Tubo DrenPro - Ponta e Bolsa

Tubo DrenPro - Ponta e Bolsa - Perfurado

DRENPRO®

DN/DI Código Descrição
200 08650020IBDWH TUBO PEAD DRENPRO HD WT DN/DI 200MM C/ 6M 
250 10650020IBDWH TUBO PEAD DRENPRO HD WT DN/DI 250MM C/ 6M
300 1 2 6 5 0 0 2 0 DW H TUBO PEAD DRENPRO HD WT DN/DI 300MM C/ 6M 
375 1 5 6 5 0 0 2 0 DW H TUBO PEAD DRENPRO HD WT DN/DI 375MM C/ 6M 
400 1 6 6 5 0 0 2 0 D W I TUBO PEAD DRENPRO HDI WT DN/DI 400MM C/ 6M 
450 1 8 6 5 0 0 2 0 DW H TUBO PEAD DRENPRO HD WT DN/DI 450MM C/ 6M
500 2 0 6 5 0 0 2 0 DW I TUBO PEAD DRENPRO HDI WT DN/DI 500MM C/ 6M
600 2 4 6 5 0 0 2 0 D W I TUBO PEAD DRENPRO HDI WT DN/DI 600MM C/ 6M
600 24650020DWHI TUBO PEAD DRENPRO HDI WT DN/DI 600MM C/ 6M
750 30650020DWH TUBO PEAD DRENPRO HD WT DN/DI 750MM C/ 6M 
800 3 2 6 5 0 0 2 0 D W I TUBO PEAD DRENPRO HDI WT DN/DI 800MM C/ 6M 
900 36650020DWH TUBO PEAD DRENPRO HD WT DN/DI 900MM C/ 6M 
1000 42650020DWHI TUBO PEAD DRENPRO HDI WT DN/DI 1000MM C/ 6M 
1050 42650020DWH TUBO PEAD DRENPRO HD WT DN/DI 1050MM C/ 6M 
1200 48650020DWHI TUBO PEAD DRENPRO HDI WT DN/DI 1200MM C/ 6M 
1200 48650020DWH TUBO PEAD DRENPRO HD WT DN/DI 1200MM C/ 6M 
1500 60650020DWH TUBO PEAD DRENPRO HD WT DN/DI 1500MM C/ 6M

DN/DI Código Descrição

200 08110020IBDWH TUBO PEAD DRENPRO HD WT DN/DI 200MM C/ 6M PERF.
250 10110020IBDWH TUBO PEAD DRENPRO HD WT DN/DI 250MM C/ 6M PERF.
300 1 2 8 1 0 0 2 0 D W H TUBO PEAD DRENPRO HD WT DN/DI 300MM C/ 6M PERF.
375 1 5 8 1 0 0 2 0 D W H TUBO PEAD DRENPRO HD WT DN/DI 375MM C/ 6M PERF.
400 1 6 8 1 0 0 2 0 D W I TUBO PEAD DRENPRO HDI WT DN/DI 400MM C/ 6M PERF.
450 1 8 8 1 0 0 2 0 D W H TUBO PEAD DRENPRO HD WT DN/DI 450MM C/ 6M PERF.
500 2 0 8 1 0 0 2 0 D W I TUBO PEAD DRENPRO HDI WT DN/DI 500MM C/ 6M PERF.
600 24 8 1 0 0 2 0 DW H TUBO PEAD DRENPRO HD WT DN/DI 600MM C/ 6M PERF.
600 2 4 8 1 0 0 2 0 D W I TUBO PEAD DRENPRO HD WT DN/DI 600MM C/ 6M PERF.
750 3 0 8 1 0 0 2 0 DW H TUBO PEAD DRENPRO HD WT DN/DI 750MM C/ 6M PERF.
800 3 2 8 1 0 0 2 0 D W I TUBO PEAD DRENPRO HDI WT DN/DI 800MM C/ 6M PERF.
900 3 6 8 1 0 0 2 0 DW H TUBO PEAD DRENPRO HD WT DN/DI 900MM C/ 6M PERF.
1000 4 2 8 1 0 0 2 0 D W I TUBO PEAD DRENPRO HDI WT DN/DI 1000MM C/ 6M PERF.
1050 4 2 8 1 0 0 2 0 DW H TUBO PEAD DRENPRO HD WT DN/DI 1050MM C/ 6M PERF.
1200 4 8 8 1 0 0 2 0 D W I TUBO PEAD DRENPRO HDI WT DN/DI 1200MM C/ 6M PERF.
1200 4 8 8 1 0 0 2 0 DW H TUBO PEAD DRENPRO HD WT DN/DI 1200MM C/ 6M PERF.
1500 6 0 8 1 0 0 2 0 DW H TUBO PEAD DRENPRO HD WT DN/DI 1500MM C/ 6M PERF
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Tubo DrenPro - Plain End

Tubos Plain End devem ser conectadas com o uso 
de abraçaceiras. Ver abraçadeiras na pagina 18

Tubo DrenPro - Plain End - perfurado

Tubos para drenagem pluvial

DRENPRO®

DN/DI Código Descrição
200 08150020DWH TUBO PEAD DRENPRO HD PL DN/DI 200MM C/ 6M
250 10150020DWH TUBO PEAD DRENPRO HD PL DN/DI 250MM C/ 6M
300 12950020DWH TUBO PEAD DRENPRO HD PL DN/DI 300MM C/ 6M
375 15950020DWH TUBO PEAD DRENPRO HD PL DN/DI 375MM C/ 6M
400 16950020DWI TUBO PEAD DRENPRO HDI PL DN/DI 400MM C/ 6M
450 18950020DWH TUBO PEAD DRENPRO HD PL DN/DI 450MM C/ 6M
500 20950020DWI TUBO PEAD DRENPRO HDI PL DN/DI 500MM C/ 6M
600 24950020DWH TUBO PEAD DRENPRO HD PL DN/DI 600MM C/ 6M
600 24950020DWI TUBO PEAD DRENPRO HDI PL DN/DI 600MM C/ 6M
750 30950020DWH TUBO PEAD DRENPRO HD PL DN/DI 750MM C/ 6M
800 32950020DWI TUBO PEAD DRENPRO HDI PL DN/DI 800MM C/ 6M
900 36950020DWH TUBO PEAD DRENPRO HD PL DN/DI 900MM C/ 6M
1000 42950020DWI TUBO PEAD DRENPRO HDI PL DN/DI 1000MM C/ 6M
1050 42950020DWH TUBO PEAD DRENPRO HD PL DN/DI 1050MM C/ 6M
1200 48950020DWH TUBO PEAD DRENPRO HD PL DN/DI 1200MM C/ 6M
1200 48950020DWI TUBO PEAD DRENPRO HDI PL DN/DI 1200MM C/ 6M
1500 60950020DWH TUBO PEAD DRENPRO HD PL DN/DI 1500MM C/ 6M

DN/DI Código Descrição
200 08110020DWH TUBO PEAD DRENPRO HD PL DN/DI 200MM C/ 6M PERF.
250 1 0 1 1 0 0 2 0 DW H TUBO PEAD DRENPRO HD PL DN/DI 250MM C/ 6M PERF.
300 12910020DWH TUBO PEAD DRENPRO HD PL DN/DI 300MM C/ 6M PERF.
375 15910020DWH TUBO PEAD DRENPRO HD PL DN/DI 375MM C/ 6M PERF.
400 1 6 9 1 0 0 2 0 DW I TUBO PEAD DRENPRO HDI PL DN/DI 400MM C/ 6M PERF.
450 18910020DWH TUBO PEAD DRENPRO HD PL DN/DI 450MM C/ 6M PERF.
500 20910020DWI TUBO PEAD DRENPRO HDI PL DN/DI 500MM C/ 6M PERF.
600 24910020DWH TUBO PEAD DRENPRO HD PL DN/DI 600MM C/ 6M PERF.
600 24910020DWI TUBO PEAD DRENPRO HDI PL DN/DI 600MM C/ 6M PERF.
750 30910020DWH TUBO PEAD DRENPRO HD PL DN/DI 750MM C/ 6M PERF.
800 32910020DWI TUBO PEAD DRENPRO HDI PL DN/DI 800MM C/ 6M PERF.
900 36910020DWH TUBO PEAD DRENPRO HD PL DN/DI 900MM C/ 6M PERF.
1000 42910020DWI TUBO PEAD DRENPRO HDI PL DN/DI 1000MM C/ 6M PERF.
1050 42910020DWH TUBO PEAD DRENPRO HD PL DN/DI 1050MM C/ 6M PERF.
1200 48910020DWH TUBO PEAD DRENPRO HD PL DN/DI 1200MM C/ 6M PERF.
1200 48910020DWI TUBO PEAD DRENPRO HDI PL DN/DI 1200MM C/ 6M PERF.
1500 60910020DWH TUBO PEAD DRENPRO HD PL DN/DI 1500MM C/ 6M PERF.
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Tubos para aplicações especiais

Tubo DrenPro Infra - Ponta e Bolsa

Tubo DrenPro Infra Ponta e Bolsa - Perfurado

DRENPRO®

INFRA

DN/DI Código Descrição
200 08110020IBH TUBO PEAD DRENPRO INFRA  WT DN/DI 200MM C/ 6M PERF.
250 1 0 1 1 0 0 2 0 I B H TUBO PEAD DRENPRO INFRA  WT DN/DI 250MM C/ 6M PERF.
300 12810020IBH TUBO PEAD DRENPRO INFRA  WT DN/DI 300MM C/ 6M PERF.
375 15810020IBH TUBO PEAD DRENPRO INFRA  WT DN/DI 375MM C/ 6M PERF.
450 18810020IBH TUBO PEAD DRENPRO INFRA  WT DN/DI 450MM C/ 6M PERF.
600 24810020IBH TUBO PEAD DRENPRO INFRA  WT DN/DI 600MM C/ 6M PERF.
750 30810020IBH TUBO PEAD DRENPRO INFRA  WT DN/DI 750MM C/ 6M PERF.
900 36810020IBH TUBO PEAD DRENPRO INFRA  WT DN/DI 900MM C/ 6M PERF.
1050 42810020IBH TUBO PEAD DRENPRO INFRA  WT DN/DI 1050MM C/ 6M PERF.
1200 48810020IBH TUBO PEAD DRENPRO INFRA  WT DN/DI 1200MM C/ 6M PERF.
1500 60810020IBH TUBO PEAD DRENPRO INFRA  WT DN/DI 1500MM C/ 6M PERF.

DN/DI Código Descrição
100 0 4 6 5 0 0 1 9 I B TUBO PEAD DRENPRO INFRA  WT DN/DI 100MM C/ 6M
150 0 6 6 5 0 0 1 9 I B TUBO PEAD DRENPRO INFRA  WT DN/DI 150MM C/ 6M
200 08650020IBH TUBO PEAD DRENPRO INFRA  WT DN/DI 200MM C/ 6M 
250 1 0 6 5 0 0 2 0 I B H TUBO PEAD DRENPRO INFRA  WT DN/DI 250MM C/ 6M
300 1 2 6 5 0 0 2 0 I B H TUBO PEAD DRENPRO INFRA  WT DN/DI 300MM C/ 6M 
375 1 5 6 5 0 0 2 0 I B H TUBO PEAD DRENPRO INFRA  WT DN/DI 375MM C/ 6M 
450 1 8 6 5 0 0 2 0 I B H TUBO PEAD DRENPRO INFRA  WT DN/DI 450MM C/ 6M
600 24 6 5 0 0 2 0 I B H TUBO PEAD DRENPRO INFRA  WT DN/DI 600MM C/ 6M 
750 30650020 IBH TUBO PEAD DRENPRO INFRA  WT DN/DI 750MM C/ 6M 
900 36650020 IBH TUBO PEAD DRENPRO INFRA  WT DN/DI 900MM C/ 6M 
1050 42 6 5 0 0 2 0 I B H TUBO PEAD DRENPRO INFRA  WT DN/DI 1050MM C/ 6M 
1200 48650020 IBH TUBO PEAD DRENPRO INFRA  WT DN/DI 1200MM C/ 6M 
1500 60650020 IBH TUBO PEAD DRENPRO INFRA  WT DN/DI 1500MM C/ 6M 
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Tubos para aplicações especiais

Tubo DrenPro Infra - Plain End

Tubo DrenPro Infra - Plain End - perfurado

DRENPRO®

INFRA

DN/DI Código Descrição
100 0 4 1 5 0 0 1 9 TUBO PEAD DRENPRO INFRA  PL DN/DI 100MM C/ 6M 
150 0 6 1 5 0 0 1 9 TUBO PEAD DRENPRO INFRA  PL DN/DI 150MM C/ 6M 
200 08150020H TUBO PEAD DRENPRO INFRA  PL DN/DI 200MM C/ 6M 
250 10150020H TUBO PEAD DRENPRO INFRA  PL DN/DI 250MM C/ 6M
300 12950020H TUBO PEAD DRENPRO INFRA  PL DN/DI 300MM C/ 6M 
375 15950020H TUBO PEAD DRENPRO INFRA  PL DN/DI 375MM C/ 6M 
450 18950020H TUBO PEAD DRENPRO INFRA  PL DN/DI 450MM C/ 6M
600 24950020H TUBO PEAD DRENPRO INFRA  PL DN/DI 600MM C/ 6M 
750 30950020H TUBO PEAD DRENPRO INFRA  PL DN/DI 750MM C/ 6M 
900 36950020H TUBO PEAD DRENPRO INFRA  PL DN/DI 900MM C/ 6M 
1050 42950020H TUBO PEAD DRENPRO INFRA  PL DN/DI 1050MM C/ 6M 
1200 48950020H TUBO PEAD DRENPRO INFRA  PL DN/DI 1200MM C/ 6M 
1500 60950020H TUBO PEAD DRENPRO INFRA  PL DN/DI 1500MM C/ 6M 

DN/DI Código Descrição
100 0 4 1 1 0 0 1 9 TUBO PEAD DRENPRO INFRA  PL DN/DI 100MM C/ 6M  PERF.
150 0 6 1 1 0 0 1 9 TUBO PEAD DRENPRO INFRA  PL DN/DI 150MM C/ 6M  PERF.
200 08110020H TUBO PEAD DRENPRO INFRA  PL DN/DI 200MM C/ 6M PERF.
250 1 0 1 1 0 0 2 0 H TUBO PEAD DRENPRO INFRA  PL DN/DI 250MM C/ 6M PERF.
300 12910020H TUBO PEAD DRENPRO INFRA  PL DN/DI 300MM C/ 6M PERF.
375 15910020H TUBO PEAD DRENPRO INFRA  PL DN/DI 375MM C/ 6M PERF.
450 18910020H TUBO PEAD DRENPRO INFRA  PL DN/DI 450MM C/ 6M PERF.
600 24910020H TUBO PEAD DRENPRO INFRA  PL DN/DI 600MM C/ 6M PERF.
750 30910020H TUBO PEAD DRENPRO INFRA  PL DN/DI 750MM C/ 6M PERF.
900 36910020H TUBO PEAD DRENPRO INFRA  PL DN/DI 900MM C/ 6M PERF.
1050 42910020H TUBO PEAD DRENPRO INFRA  PL DN/DI 1050MM C/ 6M PERF.
1200 48910020H TUBO PEAD DRENPRO INFRA  PL DN/DI 1200MM C/ 6M PERF.
1500 60910020H TUBO PEAD DRENPRO INFRA  PL DN/DI 1500MM C/ 6M PERF.
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Tubos para esgoto sanitário

Tubo SaniPro ISO - Ponta e Bolsa

SaniPro ISO 21138 - Ponta e Bolsa - Ocre

SANIPRO®

DN/DI Código Descrição

200
08650020IBISO4 TUBO PEAD SANIPRO ISO SN4 DN/DI 200MM C/6M
08650020IBISO6 TUBO PEAD SANIPRO ISO SN6 DN/DI 200MM C/6M
08650020IBISO8 TUBO PEAD SANIPRO ISO SN8 DN/DI 200MM C/6M

250
10650020IBISO4 TUBO PEAD SANIPRO ISO SN4 DN/DI 250MM C/6M
10650020IBISO6 TUBO PEAD SANIPRO ISO SN6 DN/DI 250MM C/6M
10650020IBISO8 TUBO PEAD SANIPRO ISO SN8 DN/DI 250MM C/6M

300
12650020IBISO4 TUBO PEAD SANIPRO ISO SN4 DN/DI 300MM C/6M
12650020IBISO6 TUBO PEAD SANIPRO ISO SN6 DN/DI 300MM C/6M
12650020IBISO8 TUBO PEAD SANIPRO ISO SN8 DN/DI 300MM C/6M

400
16650020IBISO4 TUBO PEAD SANIPRO ISO SN4 DN/DI 400MM C/6M
16650020IBISO6 TUBO PEAD SANIPRO ISO SN6 DN/DI 400MM C/6M
16650020IBISO8 TUBO PEAD SANIPRO ISO SN8 DN/DI 400MM C/ 6M

500
20650020IBISO4 TUBO PEAD SANIPRO ISO SN4 DN/DI 500MM C/ 6M
20650020IBISO6 TUBO PEAD SANIPRO ISO SN6 DN/DI 500MM C/ 6M
20650020IBISO8 TUBO PEAD SANIPRO ISO SN8 DN/DI 500MM C/6M

600
24650020IBISO4 TUBO PEAD SANIPRO ISO SN4 DN/DI 600MM C/ 6M
24650020IBISO6 TUBO PEAD SANIPRO ISO SN6 DN/DI 600MM C/ 6M
24650020IBISO8 TUBO PEAD SANIPRO ISO SN8 DN/DI 600MM C/6M

800
32650020IBISO4 TUBO PEAD SANIPRO ISO SN4 DN/DI 800MM C/6M
32650020IBISO6 TUBO PEAD SANIPRO ISO SN6 DN/DI 800MM C/6M
32650020IBISO8 TUBO PEAD SANIPRO ISO SN8 DN/DI 800MM C/ 6M

1000 42650020IBISO4 TUBO PEAD SANIPRO ISO SN4 DN/DI 1000MM C/6M
1200 48650020IBISO4 TUBO PEAD SANIPRO ISO SN4 DN/DI 1200MM C/6M

DN/DI Código Descrição

400
16650020IBISO4O TUBO PEAD SANIPRO ISO OCRE SN4 DN/DI 400MM C/6M
16650020IBISO8O TUBO PEAD SANIPRO ISO OCRE SN8 DN/DI 400MM C/ 6M

500
20650020IBISO4O TUBO PEAD SANIPRO ISO OCRE SN4 DN/DI 500MM C/ 6M
20650020IBISO8O TUBO PEAD SANIPRO ISO OCRE SN8 DN/DI 500MM C/ 6M

600
24650020IBISO4O TUBO PEAD SANIPRO ISO OCRE SN4 DN/DI 600MM C/ 6M
24650020IBISO8O TUBO PEAD SANIPRO ISO OCRE SN8 DN/DI 600MM C/ 6M

800
32650020IBISO4O TUBO PEAD SANIPRO ISO OCRE SN4 DN/DI 800MM C/6M
32650020IBISO8O TUBO PEAD SANIPRO ISO OCRE SN8 DN/DI 800MM C/6M

1000 42650020IBISO4O TUBO PEAD SANIPRO ISO OCRE SN4 DN/DI 1000MM C/6M
1200 48650020IBISO4O TUBO PEAD SANIPRO ISO OCRE SN4 DN/DI 1200MM C/6M

ISO
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Tubos para esgoto sanitário

Tubo SaniPro - Ponta e Bolsa

SANIPRO®

DN/DI Código Descrição
250 1 0 3 0 0 0 2 0 I B H TUBO PEAD SANIPRO  DN/DI 250MM C/ 6M
300 1 2 3 0 0 0 2 0 I B H TUBO PEAD SANIPRO  DN/DI 300MM C/ 6M
375 1 5 3 0 0 0 2 0 I B H TUBO PEAD SANIPRO  DN/DI 375MM C/ 6M
450 1 8 3 0 0 0 2 0 I B H TUBO PEAD SANIPRO  DN/DI 450MM C/ 6M
600 24 3 0 0 0 2 0 I B H TUBO PEAD SANIPRO  DN/DI 600MM C/ 6M 
750 30300020 IBH TUBO PEAD SANIPRO  DN/DI 750MM C/ 6M 
900 36300020 IBH TUBO PEAD SANIPRO  DN/DI 900MM C/ 6M 
1050 42 3 0 0 0 2 0 I B H TUBO PEAD SANIPRO  DN/DI 1050MM C/ 6M 
1200 48300020 IBH TUBO PEAD SANIPRO  DN/DI 1200MM C/ 6M 
1500 60300020 IBH TUBO PEAD SANIPRO  DN/DI 1500MM C/ 6M 
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Poços de visita

Tamanho Código Descrição

450
1804ANCBH PV FAB PL. 18” (450MM) ALTURA 4’ (1,2M)
1808ANCBH PV FAB PL. 24” (450MM) ALTURA 8’ (2,4M)

600
2404ANCBH PV FAB PL. 24” (600MM) ALTURA 4’ (1,2M)
2408ANCBH PV FAB PL 24” (600MM) ALTURA 8’ (2,4M)

750
3004ANCBH PV FAB PL 30” (750MM) ALTURA 4’ (1,2M)
3008ANCBH PV FAB PL 30” (750MM) ALTURA 8’ (2,4M)

900
3604ANCBH PV FAB PL 36” (900MM) ALTURA 4’ (1,2M)
3608ANCBH PV FAB PL 36” (900MM) ALTURA 8’ (2,4M)

1050
4204ANCBH PV FAB PL 36” (1050MM) ALTURA 4’ (1,2M)
4208ANCBH PV FAB PL 36” (1050MM) ALTURA 8’ (2,4M)

1200
4804ANCBH PV FAB PL 36” (1200MM) ALTURA 4’ (1,2M)
4808ANCBH PV FAB PL 36” (1200MM) ALTURA 8’ (2,4M)

1500
6004ANCBH PV FAB PL 36” (1500MM) ALTURA 4’ (1,2M)
6008ANCBH PV FAB PL 36” (1500MM) ALTURA 8’ (2,4M)

Poços de visita em PEAD

Os poços de visita ou caixas de pasagem em tubos corrugados são desenvolvidos sob medida para 
seu projeto. Para opções com mais entradas, diâmetros diferentes e/ou alturas maiores, consulte a equipe 
de engenharia da ADS Tigre.
Os documentos e fichas técnicas referentes a esses e outros produtos podem ser baixados  
em nosso site: www.adstigre.com/brasil
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Conexões e peças 
para união e reparos

Conexões injetadas 
Para tubos de 100 e 150 mm

DN/DI Código Descrição
100 0494WT CURVA 45 GRAUS WT DE 4" (100MM)

150 0694WT CURVA 45 GRAUS WT DE 6" (150MM)

DN/DI Código Descrição
100 0499WT CURVA 90 GRAUS WT DE 4" (100MM)

150 0699WT CURVA 90 GRAUS WT DE 6" (150MM)

DN/DI Código Descrição
100 0460WT JUNÇÃO TEE WT DE 4" (100MM)

150 0 6 6 1 W T JUNÇÃO TEE WT DE 6" (150MM)

DN/DI Código Descrição
100 0480AN JUNÇÃO FAB. TIPO Y 45G PL DN/DI 100MM

150 0 6 8 1 A N JUNÇÃO FAB. TIPO Y 45G PL DN/DI 150MM

Curva inj. 45 graus WT - com anel de vedação

Curva inj. 90 graus WT - com anel de vedação

Junção TEE inj. - com anel de vedação

Junção Y inj. 45 Graus WT - com anel de vedação

Conexões fabricadas  
Para tubos de 200mm a 1500mm

Curvas

Curva 11.25o

DN/DI Ponta e Bolsa Plain End
200 0 8 9 1 A N H 0 8 9 1 A N 6 5 B G H 
250 1 0 9 1 A N H 1 0 9 1 A N 6 5 B G H 
300 1 2 9 1 A N H 1 2 9 1 A N 6 5 B G H 
375 1 5 9 1 A N H 1 5 9 1 A N 6 5 B G H 
400 - 1 6 9 1 A N 6 5 B G I
450 1 8 9 1 A N H 1 8 9 1 A N 6 5 B G H 
500 - 2 0 9 1 A N 6 5 B G I
600 2 4 9 1 A N H 2 4 9 1 A N 6 5 B G H 
750 3 0 9 1 A N H 3 0 9 1 A N 6 5 B G H 
800 - 3 2 9 1 A N 6 5 B G I
900 3 6 9 1 A N H 3 6 9 1 A N 6 5 B G H 
1050 4 2 9 1 A N H 4 2 9 1 A N 6 5 B G H 
1200 4 8 9 1 A N H 4 8 9 1 A N 6 5 B G H 
1500 6 0 9 1 A N H 6 0 9 1 A N 6 5 B G H
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Curva 22.5o

Curva 30o

Curvas

DN/DI Ponta e Bolsa Plain End
200 0 8 9 2 A N 6 5 B G H 0892ANH 
250 1 0 9 2 A N 6 5 B G H 1092ANH 
300 1 2 9 2 A N 6 5 B G H 1292ANH 
375 1 5 9 2 A N 6 5 B G H 1592ANH 
400 1 6 9 2 A N 6 5 B G I -
450 1 8 9 2 A N 6 5 B G H 1892ANH 
500 2 0 9 2 A N 6 5 B G I -
600 24 9 2 A N 6 5 B G H 2492ANH 
750 3 0 9 2 A N 6 5 B G H 3092ANH 
800 3 2 9 2 A N 6 5 B G I -
900 3 6 9 2 A N 6 5 B G H 3692ANH 
1050 4 2 9 2 A N 6 5 B G H 4292ANH 
1200 4 8 9 2 A N 6 5 B G H 4892ANH 
1500 6 0 9 2 A N 6 5 B G H 6092ANH

DN/DI Ponta e Bolsa Plain End
200 0 8 9 5 A N 6 5 B G H 0895ANH 
250 1 0 9 5 A N 6 5 B G H 1 0 9 5 A N H 
300 1 2 9 5 A N 6 5 B G H 1 2 9 5 A N H 
375 1 5 9 5 A N 6 5 B G H 1 5 9 5 A N H 
400 1 6 9 5 A N 6 5 B G I -
450 1 8 9 5 A N 6 5 B G H 1 8 9 5 A N H 
500 2 0 9 5 A N 6 5 B G I -
600 24 9 5 A N 6 5 B G H 24 9 5 A N H 
750 3 0 9 5 A N 6 5 B G H 3095ANH 
800 3 2 9 5 A N 6 5 B G I -
900 3 6 9 5 A N 6 5 B G H 3695ANH 
1050 42 9 5 A N 6 5 B G H 42 9 5 A N H 
1200 4 8 9 5 A N 6 5 B G H 4895ANH 
1500 6 0 9 5 A N 6 5 B G H 6095ANH
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DN/DI Ponta e Bolsa Plain End
200 0 8 97 A N 6 5 B G H 0 8 9 7 A N H 
250 1 0 9 7 A N 6 5 B G H 1 0 9 7 A N H 
300 1 2 9 7 A N 6 5 B G H 1 2 9 7 A N H 
375 1 5 9 7 A N 6 5 B G H 1 5 9 7 A N H 
400 1 6 9 7 A N 6 5 B G I -
450 1 8 9 7 A N 6 5 B G H 1 8 9 7 A N H 
500 2 0 9 7 A N 6 5 B G I -
600 2 4 9 7 A N 6 5 B G H 2 4 9 7 A N H 
750 3 0 97 A N 6 5 B G H 3 0 9 7 A N H 
800 3 2 9 7 A N 6 5 B G I -
900 3 6 97 A N 6 5 B G H 3 6 9 7 A N H 
1050 4 2 9 7 A N 6 5 B G H 4 2 9 7 A N H 
1200 4 8 97 A N 6 5 B G H 4 8 9 7 A N H 
1500 6 0 97 A N 6 5 B G H 6 0 9 7 A N H

Curva 45o

DN/DI 1 segmento 2 segmentos
200 0 8 9 7 A N 6 5 B B H 0 8 9 4 A N 6 5 B H 
250 1 0 9 7 A N 6 5 B B H 1 0 9 4 A N 6 5 B H 
300 1 2 9 7 A N 6 5 B B H 1 2 9 4 A N 6 5 B H 
375 1 5 9 7 A N 6 5 B B H 1 5 9 4 A N 6 5 B H 
400 1 6 9 7 A N 6 5 B B I 1 6 9 4 A N 6 5 B I
450 1 8 9 7 A N 6 5 B B H 1 8 9 4 A N 6 5 B H 
500 2 0 9 7 A N 6 5 B B I 2 0 9 4 A N 6 5 B I
600 2 4 9 7 A N 6 5 B B H 2 4 9 4 A N 6 5 B H 
750 3 0 9 7 A N 6 5 B B H 3 0 9 4 A N 6 5 B H 
800 3 2 9 7 A N 6 5 B B I 3 2 9 4 A N 6 5 B I
900 3 6 9 7 A N 6 5 B B H 3 6 9 4 A N 6 5 B H 
1050 4 2 9 7 A N 6 5 B B H 4 2 9 4 A N 6 5 B H 
1200 4 8 9 7 A N 6 5 B B H 4 8 9 4 A N 6 5 B H 
1500 6 0 9 7 A N 6 5 B B H 6 0 9 4 A N 6 5 B H

Curva 45o  Bolsa-Bolsa 

Curvas
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Curvas

DN/DI Ponta e Bolsa Plain End
200 0 8 9 8 A N 6 5 B G H 0 8 9 8 A N H 
250 1 0 9 8 A N 6 5 B G H 1 0 9 8 A N H 
300 1 2 9 8 A N 6 5 B G H 1 2 9 8 A N H 
375 1 5 9 8 A N 6 5 B G H 1 5 9 8 A N H 
400 1 6 9 8 A N 6 5 B G I -
450 1 8 9 8 A N 6 5 B G H 1 8 9 8 A N H 
500 2 0 9 8 A N 6 5 B G I -
600 24 9 8 A N 6 5 B G H 2 4 9 8 A N H 
750 3 0 9 8 A N 6 5 B G H 3 0 9 8 A N H 
800 3 2 9 8 A N 6 5 B G I -
900 3 6 9 8 A N 6 5 B G H 3 6 9 8 A N H 
1050 42 9 8 A N 6 5 B G H 4 2 9 8 A N H 
1200 4 8 9 8 A N 6 5 B G H 4 8 9 8 A N H 
1500 6 0 9 8 A N 6 5 B G H 6 0 9 8 A N H

Curva 90o

DN/DI Código
200 0 8 9 8 A N 6 5 B B H 
250 1 0 9 8 A N 6 5 B B H 
300 1 2 9 8 A N 6 5 B B H 
375 1 5 9 8 A N 6 5 B B H 
400 1 6 9 8 A N 6 5 B B I
450 1 8 9 8 A N 6 5 B B H 
500 2 0 9 8 A N 6 5 B B I
600 2 4 9 8 A N 6 5 B B H 
750 3 0 9 8 A N 6 5 B B H 
800 3 2 9 8 A N 6 5 B B I
900 3 6 9 8 A N 6 5 B B H 
1050 4 2 9 8 A N 6 5 B B H 
1200 4 8 9 8 A N 6 5 B B H 
1500 6 0 9 8 A N 6 5 B B H

DN/DI Código
200 0 8 9 8 A N 6 5 B B H 
250 1 0 9 8 A N 6 5 B B H 
300 1 2 9 8 A N 6 5 B B H 
375 1 5 9 8 A N 6 5 B B H 
400 1 6 9 8 A N 6 5 B B I
450 1 8 9 8 A N 6 5 B B H 
500 2 0 9 8 A N 6 5 B B I
600 2 4 9 8 A N 6 5 B B H 
750 3 0 9 8 A N 6 5 B B H 
800 3 2 9 8 A N 6 5 B B I
900 3 6 9 8 A N 6 5 B B H 
1050 4 2 9 8 A N 6 5 B B H 
1200 4 8 9 8 A N 6 5 B B H 
1500 6 0 9 8 A N 6 5 B B H

Curva 90o  Bolsa/Bolsa - 1 segmento Curva 90º - Plain End - 3 segmentos
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Junções

Tamanho  Bolsa - Bolsa - Bolsa Plain End Bolsa - Ponta - Bolsa
200 0 8 8 2 A N 6 5 B H 0 8 8 2 A N H 0 8 8 2 A N 6 5 B G B H
250 1 0 8 3 A N 6 5 B H 1 0 8 3 A N H 1 0 8 3 A N 6 5 B G B H
300 1 2 8 4 A N 6 5 B H 1 2 8 4 A N H 1 2 8 4 A N 6 5 B G B H
375 1 5 8 5 A N 6 5 B H 1 5 8 5 A N H 1 5 8 5 A N 6 5 B G B H
400 1 6 8 5 A N 6 5 B I - 1 6 8 5 A N 6 5 B G I
450 1 8 8 6 A N 6 5 B H 1 8 8 6 A N H 1 8 8 6 A N 6 5 B G B H
500 2 0 8 6 A N 6 5 B I - 2 0 8 6 A N 6 5 B G B I
600 2 4 8 7 A N 6 5 B H 2 4 8 7 A N H 2 4 8 7 A N 6 5 B G B H
800 3 2 8 8 A N 6 5 B I - 3 2 8 8 A N 6 5 B G B I

Tamanhos  Bolsa - Bolsa - Bolsa Plain End Bolsa - Bolsa - Ponta
300 X 200 1 2 8 2 A N 6 5 B H 1 2 8 2 A N H 1 2 8 2 A N 6 5 B B H
300 X 250 1 2 8 3 A N 6 5 B H 1 2 8 3 A N H 1 2 8 3 A N 6 5 B B H
375 X 200 1 5 8 2 A N 6 5 B H 1 5 8 2 A N H 1 5 8 2 A N 6 5 B B H
375 X 250 1 5 8 3 A N 6 5 B H 1 5 8 3 A N H 1 5 8 3 A N 6 5 B B H
375 X 300 1 5 8 4 A N 6 5 B H 1 5 8 4 A N H 1 5 8 4 A N 6 5 B B H
400 X 200 1 6 8 2 A N 6 5 B I - 1 6 8 2 A N 6 5 B B I
400 X 250 1 6 8 3 A N 6 5 B I - 1 6 8 3 A N 6 5 B B I
400 X 300 1 6 8 4 A N 6 5 B I - 1 6 8 4 A N 6 5 B B I
450 X 200 1 8 8 2 A N 6 5 B H 1 8 8 2 A N H 1 8 8 2 A N 6 5 B B H
450 X 250 1 8 8 3 A N 6 5 B H 1 8 8 3 A N H 1 8 8 3 A N 6 5 B B H
450 X 300 1 8 8 4 A N 6 5 B H 1 8 8 4 A N H 1 8 8 4 A N 6 5 B B H
450 X 375 1 8 8 5 A N 6 5 B H 1 8 8 5 A N H 1 8 8 5 A N 6 5 B B H
500 X 200 2 0 8 2 A N 6 5 B I - 2 0 8 2 A N 6 5 B B I
500 X 250 2 0 8 3 A N 6 5 B I - 2 0 8 3 A N 6 5 B B I
500 X 300 2 0 8 4 A N 6 5 B I - 2 0 8 4 A N 6 5 B B I
500 X 375 2 0 8 5 A N 6 5 B I - 2 0 8 5 A N 6 5 B B I
600 X 200 2 4 8 2 A N 6 5 B H 2 4 8 2 A N H 2 4 8 2 A N 6 5 B B H
600 X 250 2 4 8 3 A N 6 5 B H 2 4 8 3 A N H 2 4 8 3 A N 6 5 B B H
600 X 300 2 4 8 4 A N 6 5 B H 2 4 8 4 A N H 2 4 8 4 A N 6 5 B B H
600 X 375 2 4 8 5 A N 6 5 B H 2 4 8 5 A N H 2 4 8 5 A N 6 5 B B H
600 X 450 2 4 8 6 A N 6 5 B H 2 4 8 6 A N H 2 4 8 6 A N 6 5 B B H
750 X 200 3 0 8 2 A N 6 5 B H 3 0 8 2 A N H 3 0 8 2 A N 6 5 B B H
750 X 250 3 0 8 3 A N 6 5 B H 3 0 8 3 A N H 3 0 8 3 A N 6 5 B B H
750 X 300 3 0 8 4 A N 6 5 B H 3 0 8 4 A N H 3 0 8 4 A N 6 5 B B H
750 X 375 3 0 8 5 A N 6 5 B H 3 0 8 5 A N H 3 0 8 5 A N 6 5 B B H
900 X 200 3 6 8 2 A N 6 5 B H 3 6 8 2 A N H 3 6 8 2 A N 6 5 B B H
900 X 250 3 6 8 3 A N 6 5 B H 3 6 8 3 A N H 3 6 8 3 A N 6 5 B B H
900 X 300 3 6 8 4 A N 6 5 B H 3 6 8 4 A N H 3 6 8 4 A N 6 5 B B H
900 X 375 3 6 8 5 A N 6 5 B H 3 6 8 5 A N H 3 6 8 5 A N 6 5 B B H
900 X 450 3 6 8 6 A N 6 5 B H 3 6 8 6 A N H 3 6 8 6 A N 6 5 B B H
1050 X 200 4 2 8 2 A N 6 5 B H 4 2 8 2 A N H 4 2 8 2 A N 6 5 B B H
1050 X 300 4 2 8 4 A N 6 5 B H 4 2 8 4 A N H 4 2 8 4 A N 6 5 B B H
1050 X 450 4 2 8 6 A N 6 5 B H 4 2 8 6 A N H 4 2 8 6 A N 6 5 B B H
1200 X 300 4 8 8 4 A N 6 5 B H 4 8 8 4 A N H 4 8 8 4 A N 6 5 B B H
1200 X 375 4 8 8 5 A N 6 5 B H 4 8 8 5 A N H 4 8 8 5 A N 6 5 B B H
1200 X 450 4 8 8 6 A N 6 5 B H 4 8 8 6 A N H 4 8 8 6 A N 6 5 B B H
1200 X 600 4 8 8 7 A N 6 5 B H 4 8 8 7 A N H 4 8 8 7 A N 6 5 B B H
1500 X 300 6 0 8 4 A N 6 5 B H 6 0 8 4 A N H 6 0 8 4 A N 6 5 B B H
1500 X 375 6 0 8 5 A N 6 5 B H 6 0 8 5 A N H 6 0 8 5 A N 6 5 B B H
1500 X 450 6 0 8 6 A N 6 5 B H 6 0 8 6 A N H 6 0 8 6 A N 6 5 B B H

Junção Y - 45o

Junção Y - 45o com redução

* Para tamanhos não mencionados nas tabelas entre em contato com seu representante para 
verificar a disponibilidade de fabricação.
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Tamanho  Bolsa - Bolsa - Bolsa Plain End Bolsa - Bolsa - Ponta
200 0 8 5 1 A N 6 5 B H 0 8 6 2 A N H 0851AN65BBH
250 1 0 5 1 A N 6 5 B H 1 0 6 3 A N H 1 0 51 A N 6 5 B B H
300 1 2 5 1 A N 6 5 B H 1 2 6 4 A N H 1 2 51 A N 6 5 B B H
375 1 5 5 1 A N 6 5 B H 1 5 6 5 A N H 1 5 51 A N 6 5 B B H
400 1 6 5 1 A N 6 5 B I 1 6 6 5 A N I 1 6 5 1 A N 6 5 B B I
450 1 8 5 1 A N 6 5 B H 1 8 6 6 A N H 1 8 51 A N 6 5 B B H
500 2 0 5 1 A N 6 5 B I 1 8 6 6 A N I 2 0 5 1 A N 6 5 B B I
600 2 4 5 1 A N 6 5 B H 2 4 6 7 A N H 2451AN65BBH
750 3 0 5 1 A N 6 5 B H 3 0 6 8 A N H 3051AN65BBH
800 3 2 5 1 A N 6 5 B I 3 2 6 8 A N I 3 2 5 1 A N 6 5 B B I
900 3 6 5 1 A N 6 5 B H 3 6 6 9 A N H 3651AN65BBH
1050 4 2 5 1 A N 6 5 B H 4 2 5 1 A N H 4251AN65BBH
1200 4 8 5 1 A N 6 5 B H 4 8 5 1 A N H 4851AN65BBH
1500 6 0 5 1 A N 6 5 B H 6 0 5 1 A N H 6051AN65BBH

Tamanho  Bolsa - Ponta - Ponta Bolsa - Plain End - Ponta Bolsa - Plain End -Plain End
200 0 8 5 1 A N 6 5 B G H 0 8 5 1 A N 6 5 B P H 0 8 5 1 A N 6 5 B P P H 
250 1 0 5 1 A N 6 5 B G H 1 0 5 1 A N 6 5 B P H 1 0 5 1 A N 6 5 B P P H 
300 1 2 5 1 A N 6 5 B G H 1 2 5 1 A N 6 6 5 B P H 1 2 5 1 A N 6 5 B P P H 
375 1 5 5 1 A N 6 5 B G H 1 5 5 1 A N 6 5 B P H 1 5 5 1 A N 6 5 B P P H 
400 1 6 5 1 A N 6 5 B G I 1 6 5 1 A N 6 5 B P I 1 6 5 1 A N 6 5 B P P I
450 1 8 5 1 A N 6 5 B G H 1 8 5 1 A N 6 5 B P H 1 8 5 1 A N 6 5 B P P H 
500 2 0 5 1 A N 6 5 B G I 2 0 5 1 A N 6 5 B P I 2 0 5 1 A N 6 5 B P P I
600 2 4 5 1 A N 6 5 B G H 2 4 5 1 A N 6 5 B P H 2 4 5 1 A N 6 5 B P P H 
750 3 0 5 1 A N 6 5 B G H 3 0 5 1 A N 6 5 B P H 3 0 5 1 A N 6 5 B P P H 
800 3 2 5 1 A N 6 5 B G I 3 2 5 1 A N 6 5 B P I 3 2 5 1 A N 6 5 B P P I
900 3 6 5 1 A N 6 5 B G H 3 6 5 1 A N 6 5 B P H 3 6 5 1 A N 6 5 B P P H 
1050 4 2 5 1 A N 6 5 B G H 4 2 5 1 A N 6 5 B P H 4 2 5 1 A N 6 5 B P P H 
1200 4 8 5 1 A N 6 5 B G H 4 8 5 1 A N 6 5 B P H 4 8 5 1 A N 6 5 B P P H 
1500 6 0 5 1 A N 6 5 B G H 6 0 5 1 A N 6 5 B P H 6 0 5 1 A N 6 5 B P P H 

Tamanho  Bolsa - Ponta - Plain End Ponta - Bolsa - Plain End Ponta - Bolsa - Ponta
200 0 8 5 1 A N 6 5 B G P H 0 8 51 A N G 5 G B P H 08 51 A N 65 G B G H 
250 1 0 5 1 A N 6 5 B G P H 1 0 5 1 A N G 5 G B P H 1 0 5 1 A N 6 5 G B G H 
300 1 2 5 1 A N 6 5 B G P H 1 2 5 1 A N G 5 G B P H 1 2 5 1 A N 6 5 G B G H 
375 1 5 5 1 A N 6 5 B G P H 1 5 5 1 A N G 5 G B P H 1 5 5 1 A N 6 5 G B G H 
400 1 6 5 1 A N 6 5 B G P I 1 6 5 1 A N G 5 G B P I 1 6 5 1 A N 6 5 G B G I
450 1 8 5 1 A N 6 5 B G P H 1 8 5 1 A N G 5 G B P H 1 8 5 1 A N 6 5 G B G H 
500 2 0 5 1 A N 6 5 B G P I 2 0 5 1 A N G 5 G B P I 2 0 5 1 A N 6 5 G B G I
600 2 4 5 1 A N 6 5 B G P H 24 51 A N G 5 G B P H 24 51 A N 6 5 G B G H 
750 3 0 5 1 A N 6 5 B G P H 3 0 51 A N G 5 G B P H 3 051 A N 65 G B G H 
800 3 2 5 1 A N 6 5 B G P I 3 2 5 1 A N G 5 G B P I 3 2 5 1 A N 6 5 G B G I
900 3 6 5 1 A N 6 5 B G P H 3 6 51 A N G 5 G B P H 3 6 51 A N 6 5 G B G H 
1050 4 2 5 1 A N 6 5 B G P H 42 51 A N G 5 G B P H 42 51 A N 6 5 G B G H 
1200 4 8 5 1 A N 6 5 B G P H 4 8 51 A N G 5 G B P H 4 8 51 A N 6 5 G B G H 
1500 6 0 5 1 A N 6 5 B G P H 6 0 51 A N G 5 G B P H 6051 A N 65 G B G H 

Tee

Tee

Tee

Junções



15

Tamanhos  Bolsa - Bolsa - Bolsa Plain End  Bolsa - Bolsa - Ponta Bolsa - Ponta - Ponta
300X200 1 2 6 2 A N 6 5 B H 1 2 6 2 A N H  1 2 6 2 A N 6 5 B B H 1 2 6 2 A N 6 5 B G H
300X250 1 2 6 3 A N 6 5 B H 1 2 6 3 A N H  1 2 6 3 A N 6 5 B B H 1 2 6 3 A N 6 5 B G H
375X200 1 5 6 2 A N 6 5 B H 1 5 6 2 A N H  1 5 6 2 A N 6 5 B B H 1 5 6 2 A N 6 5 B G H
375X250 1 5 6 3 A N 6 5 B H 1 5 6 3 A N H  1 5 6 3 A N 6 5 B B H 1 5 6 3 A N 6 5 B G H
375X300 1 5 6 4 A N 6 5 B H 1 5 6 4 A N H  1 5 6 4 A N 6 5 B B H 1 5 6 4 A N 6 5 B G H
400X200 1 6 6 2 A N 6 5 B I 1 6 6 2 A N I 1 6 6 2 A N 6 5 B B I 1 6 6 2 A N 6 5 B G I
400X250 1 6 6 3 A N 6 5 B I 1 6 6 3 A N I 1 6 6 3 A N 6 5 B B I 1 6 6 3 A N 6 5 B G I
400X300 1 6 6 4 A N 6 5 B I 1 6 6 4 A N I 1 6 6 4 A N 6 5 B B I 1 6 6 4 A N 6 5 B G I
450X200 1 8 6 2 A N 6 5 B H 1 8 6 2 A N H  1 8 6 2 A N 6 5 B B H 1 8 6 2 A N 6 5 B G H
450X250 1 8 6 3 A N 6 5 B H 1 8 6 3 A N H  1 8 6 3 A N 6 5 B B H 1 8 6 3 A N 6 5 B G H
450X300 1 8 6 4 A N 6 5 B H 1 8 6 4 A N H  1 8 6 4 A N 6 5 B B H 1 8 6 4 A N 6 5 B G H
450X375 1 8 6 5 A N 6 5 B H 1 8 6 5 A N H  1 8 6 5 A N 6 5 B B H 1 8 6 5 A N 6 5 B G H
600X200 2 4 6 2 A N 6 5 B H 2 4 6 2 A N H  2 4 6 2 A N 6 5 B B H 2 4 6 2 A N 6 5 B G H
600X250 2 4 6 3 A N 6 5 B H 2 4 6 3 A N H  2 4 6 3 A N 6 5 B B H 2 4 6 3 A N 6 5 B G H
600X300 2 4 6 4 A N 6 5 B H 2 4 6 4 A N H  2 4 6 4 A N 6 5 B B H 2 4 6 4 A N 6 5 B G H
600X375 2 4 6 5 A N 6 5 B H 2 4 6 5 A N H  2 4 6 5 A N 6 5 B B H 2 4 6 5 A N 6 5 B G H
600X450 2 4 6 6 A N 6 5 B H 2 4 6 6 A N H  2 4 6 6 A N 6 5 B B H 2 4 6 6 A N 6 5 B G H
750X200 3 0 6 2 A N 6 5 B H 3 0 6 2 A N H  3 0 6 2 A N 6 5 B B H 3 0 6 2 A N 6 5 B G H
750X250 3 0 6 3 A N 6 5 B H 3 0 6 3 A N H  3 0 6 3 A N 6 5 B B H 3 0 6 3 A N 6 5 B G H
750X300 3 0 6 4 A N 6 5 B H 3 0 6 4 A N H  3 0 6 4 A N 6 5 B B H 3 0 6 4 A N 6 5 B G H
750X375 3 0 6 5 A N 6 5 B H 3 0 6 5 A N H  3 0 6 5 A N 6 5 B B H 3 0 6 5 A N 6 5 B G H
750X450 3 0 6 6 A N 6 5 B H 3 0 6 6 A N H  3 0 6 6 A N 6 5 B B H 3 0 6 6 A N 6 5 B G H
750X600 3 0 6 7 A N 6 5 B H 3 0 6 7 A N H  3 0 6 7 A N 6 5 B B H 3 0 6 7 A N 6 5 B G H
900X200 3 6 6 2 A N 6 5 B H 3 6 6 2 A N H  3 6 6 2 A N 6 5 B B H 3 6 6 2 A N 6 5 B G H
900X250 3 6 6 3 A N 6 5 B H 3 6 6 3 A N H  3 6 6 3 A N 6 5 B B H 3 6 6 3 A N 6 5 B G H
900X300 3 6 6 4 A N 6 5 B H 3 6 6 4 A N H  3 6 6 4 A N 6 5 B B H 3 6 6 4 A N 6 5 B G H
900X375 3 6 6 5 A N 6 5 B H 3 6 6 5 A N H  3 6 6 5 A N 6 5 B B H 3 6 6 5 A N 6 5 B G H
900X450 3 6 6 6 A N 6 5 B H 3 6 6 6 A N H  3 6 6 6 A N 6 5 B B H 3 6 6 6 A N 6 5 B G H
900X600 3 6 6 7 A N 6 5 B H 3 6 6 7 A N H  3 6 6 7 A N 6 5 B B H 3 6 6 7 A N 6 5 B G H
900X750 3 6 6 8 A N 6 5 B H 3 6 6 8 A N H  3 6 6 8 A N 6 5 B B H 3 6 6 8 A N 6 5 B G H
1050X200 4 2 6 2 A N 6 5 B H 4 2 6 2 A N H  4 2 6 2 A N 6 5 B B H 4 2 6 2 A N 6 5 B G H
1050X250 4 2 6 3 A N 6 5 B H 4 2 6 3 A N H  4 2 6 3 A N 6 5 B B H 4 2 6 3 A N 6 5 B G H
1050X300 4 2 6 4 A N 6 5 B H 4 2 6 4 A N H  4 2 6 4 A N 6 5 B B H 4 2 6 4 A N 6 5 B G H
1050X375 4 2 6 5 A N 6 5 B H 4 2 6 5 A N H  4 2 6 5 A N 6 5 B B H 4 2 6 5 A N 6 5 B G H
1050X450 4 2 6 6 A N 6 5 B H 4 2 6 6 A N H  4 2 6 6 A N 6 5 B B H 4 2 6 6 A N 6 5 B G H
1050X600 4 2 6 7 A N 6 5 B H 4 2 6 7 A N H  4 2 6 7 A N 6 5 B B H 4 2 6 7 A N 6 5 B G H
1050X750 4 2 6 8 A N 6 5 B H 4 2 6 8 A N H  4 2 6 8 A N 6 5 B B H 4 2 6 8 A N 6 5 B G H
1050X900 4 2 6 9 A N 6 5 B H 4 2 6 9 A N H  4 2 6 9 A N 6 5 B B H 4 2 6 9 A N 6 5 B G H
1200X200 4 8 6 2 A N 6 5 B H 4 8 6 2 A N H  4 8 6 2 A N 6 5 B B H 4 8 6 2 A N 6 5 B G H
1200X250 4 8 6 3 A N 6 5 B H 4 8 6 3 A N H  4 8 6 3 A N 6 5 B B H 4 8 6 3 A N 6 5 B G H
1200X300 4 8 6 4 A N 6 5 B H 4 8 6 4 A N H  4 8 6 4 A N 6 5 B B H 4 8 6 4 A N 6 5 B G H
1200X375 4 8 6 5 A N 6 5 B H 4 8 6 5 A N H  4 8 6 5 A N 6 5 B B H 4 8 6 5 A N 6 5 B G H
1200X450 4 8 6 6 A N 6 5 B H 4 8 6 6 A N H  4 8 6 6 A N 6 5 B B H 4 8 6 6 A N 6 5 B G H
1200X600 4 8 6 7 A N 6 5 B H 4 8 6 7 A N H  4 8 6 7 A N 6 5 B B H 4 8 6 7 A N 6 5 B G H
1200X750 4 8 6 8 A N 6 5 B H 4 8 6 8 A N H  4 8 6 8 A N 6 5 B B H 4 8 6 8 A N 6 5 B G H
1200X900 4 8 6 9 A N 6 5 B H 4 8 6 9 A N H  4 8 6 9 A N 6 5 B B H 4 8 6 9 A N 6 5 B G H
1200X1050 4 8 4 0 A N 6 5 B H 4 8 4 0 A N H  4 8 4 0 A N 6 5 B B H 4 8 4 0 A N 6 5 B G H
1500X200 6 0 6 2 A N 6 5 B H 6 0 6 2 A N H  6 0 6 2 A N 6 5 B B H 6 0 6 2 A N 6 5 B G H
1500X250 6 0 6 3 A N 6 5 B H 6 0 6 3 A N H  6 0 6 3 A N 6 5 B B H 6 0 6 3 A N 6 5 B G H
1500X300 6 0 6 4 A N 6 5 B H 6 0 6 4 A N H  6 0 6 4 A N 6 5 B B H 6 0 6 4 A N 6 5 B G H
1500X375 6 0 6 5 A N 6 5 B H 6 0 6 5 A N H  6 0 6 5 A N 6 5 B B H 6 0 6 5 A N 6 5 B G H
1500X450 6 0 6 6 A N 6 5 B H 6 0 6 6 A N H  6 0 6 6 A N 6 5 B B H 6 0 6 6 A N 6 5 B G H
1500X900 6 0 6 9 A N 6 5 B H 6 0 6 9 A N H  6 0 6 9 A N 6 5 B B H 6 0 6 9 A N 6 5 B G H

Tee  com redução

Junções
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Junções

Tamanho Plain End Ponta - Bolsa Bolsa - Bolsa
250X200 1 0 7 2 A N H 1 2 7 0 A N 6 5 B G H 1 2 7 0 A N 6 5 B B H
300X100 1 2 7 0 A N H 1 2 7 1 A N 6 5 B G H 1 2 7 1 A N 6 5 B B H
300X150 1 2 7 1 A N H 1 2 7 2 A N 6 5 B G H 1 2 7 2 A N 6 5 B B H
300X200 1 2 7 2 A N H 1 2 7 3 A N 6 5 B G H 1 2 7 3 A N 6 5 B B H
300X250 1 2 7 3 A N H 1 5 7 1 A N 6 5 B G H 1 5 7 1 A N 6 5 B B H
375X100 1 5 7 0 A N H 1 5 7 2 A N 6 5 B G H 1 5 7 2 A N 6 5 B B H
375X150 1 5 7 1 A N H 1 5 7 3 A N 6 5 B G H 1 5 7 3 A N 6 5 B B H
375X200 1 5 7 2 A N H 1 5 7 4 A N 6 5 B G H 1 5 7 4 A N 6 5 B B H
375X250 1 5 7 3 A N H 1 8 7 0 A N 6 5 B G H 1 8 7 0 A N 6 5 B B H
375X300 1 5 7 4 A N H 1 8 7 1 A N 6 5 B G H 1 8 7 1 A N 6 5 B B H
450X100 1 8 7 0 A N H 1 8 7 4 A N 6 5 B G H 1 8 7 4 A N 6 5 B B H
450X150 1 8 7 1 A N H 1 8 7 5 A N 6 5 B G H 1 8 7 5 A N 6 5 B B H
450X300 1 8 7 4 A N H 2 4 7 0 A N 6 5 B G H 2 4 7 0 A N 6 5 B B H
450X375 1 8 7 5 A N H 2 4 7 1 A N 6 5 B G H 2 4 7 1 A N 6 5 B B H
600X100 2 4 7 0 A N H 2 4 7 2 A N 6 5 B G H 2 4 7 2 A N 6 5 B B H
600X150 2 4 7 1 A N H 2 4 7 3 A N 6 5 B G H 2 4 7 3 A N 6 5 B B H
600X200 2 4 7 2 A N H 2 4 74 A N 6 5 B G H 2 4 7 4 A N 6 5 B B H
600X250 2 4 7 3 A N H 2 4 7 5 A N 6 5 B G H 2 4 7 5 A N 6 5 B B H
600X300 2 4 7 4 A N H 2 4 7 6 A N 6 5 B G H 2 4 7 6 A N 6 5 B B H
600X375 2 4 7 5 A N H 3 0 7 1 A N 6 5 B G H 3 0 7 1 A N 6 5 B B H
600X450 2 4 7 6 A N H 3 0 7 2 A N 6 5 B G H 3 0 7 2 A N 6 5 B B H
750X150 3 0 7 1 A N H 3 0 74 A N 6 5 B G H 3 0 74 A N 6 5 B B H
750X200 3 0 7 2 A N H 3 0 7 3 A N 6 5 B G H 3 0 7 3 A N 6 5 B B H
750X300 3 0 7 4 A N H 3 0 7 5 A N 6 5 B G H 3 0 7 5 A N 6 5 B B H
750X250 3 0 7 3 A N H 3 0 7 6 A N 6 5 B G H 3 0 7 6 A N 6 5 B B H
750X375 3 0 7 5 A N H 3 0 7 7 A N 6 5 B G H 3 0 7 7 A N 6 5 B B H
750X450 3 0 7 6 A N H 3 6 7 0 A N 6 5 B G H 3 6 7 0 A N 6 5 B B H
750X600 3 0 7 7 A N H 3 6 7 1 A N 6 5 B G H 3 6 7 1 A N 6 5 B B H
900X100 3 6 7 0 A N H 3 6 7 2 A N 6 5 B G H 3 6 7 2 A N 6 5 B B H
900X150 3 6 7 1 A N H 3 6 7 3 A N 6 5 B G H 3 6 7 3 A N 6 5 B B H
900X200 3 6 7 2 A N H 3 6 74 A N 6 5 B G H 3 6 74 A N 6 5 B B H
900X250 3 6 7 3 A N H 3 6 7 5 A N 6 5 B G H 3 6 7 5 A N 6 5 B B H
900X300 3 6 7 4 A N H 3 6 7 6 A N 6 5 B G H 3 6 7 6 A N 6 5 B B H
900X375 3 6 7 5 A N H 3 6 7 7 A N 6 5 B G H 3 6 7 7 A N 6 5 B B H
900X450 3 6 7 6 A N H 3 6 7 8 A N 6 5 B G H 3 6 7 8 A N 6 5 B B H
900X600 3 6 7 7 A N H 4 2 7 1 A N 6 5 B G H 4 2 7 1 A N 6 5 B B H
900X750 3 6 7 8 A N H 4 2 7 2 A N 6 5 B G H 4 2 7 2 A N 6 5 B B H
1050X150 4 2 7 1 A N H 4 2 7 3 A N 6 5 B G H 4 2 7 3 A N 6 5 B B H
1050X200 4 2 7 2 A N H 4 2 74 A N 6 5 B G H 4 2 7 4 A N 6 5 B B H
1050X250 4 2 7 3 A N H 4 2 7 5 A N 6 5 B G H 4 2 7 5 A N 6 5 B B H
1050X300 4 2 7 4 A N H 4 2 7 6 A N 6 5 B G H 4 2 7 6 A N 6 5 B B H
1050X375 4 2 7 5 A N H 4 2 7 7 A N 6 5 B G H 4 2 7 7 A N 6 5 B B H
1050X450 4 2 7 6 A N H 4 2 7 8 A N 6 5 B G H 4 2 7 8 A N 6 5 B B H
1050X600 4 2 7 7 A N H 4 2 7 9 A N 6 5 B G H 4 2 7 9 A N 6 5 B B H
1050X750 4 2 7 8 A N H 4 8 74 A N 6 5 B G H 4 8 74 A N 6 5 B B H
1050X900 4 2 7 9 A N H 4 8 7 5 A N 6 5 B G H 4 8 7 5 A N 6 5 B B H
1200X300 4 8 7 4 A N H 4 8 7 7 A N 6 5 B G H 4 8 7 7 A N 6 5 B B H
1200X375 4 8 7 5 A N H 4 8 7 6 A N 6 5 B G H 4 8 7 6 A N 6 5 B B H
1200X600 4 8 7 7 A N H 4 8 7 8 A N 6 5 B G H 4 8 7 8 A N 6 5 B B H
1200X450 4 8 7 6 A N H 4 8 7 9 A N 6 5 B G H 4 8 7 9 A N 6 5 B B H
1200X750 4 8 7 8 A N H 4 8 4 2 A N 6 5 B G H 4 8 4 2 A N 6 5 B B H
1200X900 4 8 7 9 A N H 6 0 7 7 A N 6 5 B G H 6 0 7 7 A N 6 5 B B H
1200X1050 4 8 4 2 A N H 6 0 7 8 A N 6 5 B G H 6 0 7 8 A N 6 5 B B H
1500X600 6 0 7 7 A N H 6 0 7 9 A N 6 5 B G H -
1500X750 6 0 7 8 A N H 6 0 4 2 A N 6 5 B G H -
1500X900 6 0 7 9 A N H 6 0 4 8 A N 6 5 B G H 6 0 7 9 A N 6 5 B B H
1500X1050 6 0 4 2 A N H - 6 0 4 2 A N 6 5 B B H
1500X1200 6 0 4 8 A N H - 6 0 4 8 A N 6 5 B B H

Reduções
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Tamanhos Código
100 0 4 3 1 A N H
150 0 6 3 1 A N H
200 0 8 3 2 A N H
250 1 0 3 3 A N H
300 1 2 3 4 A N H 
375 1 5 3 5 A N H
450 1 8 3 6 A N H
600 2 4 3 7 A N H

Cruzeta fabricada (Plain End)

Junções

Tampões

DN/DI Código Descrição
100 0432WT TAMPÃO WT DE 4" (100MM)
150 0632WT TAMPÃO WT DE 6" (150MM)

DN/DI Código Descrição
100 0 4 3 2 A A TAMPÃO ST DE 4" (100MM)
150 0 6 6 7 A A TAMPÃO ST DE 6" (150MM)
200 0 8 6 7 A A TAMPÃO ST DE 8" (200MM)
250 1 0 6 7 A A TAMPÃO ST DE 10" (250MM)

Tampões - com anel de vedação

Tampões - sem anel de vedação

Tampões

Tamanho Plain End Ponta Bolsa
200 0 8 0 1 A N H 08 01 A N 65 G H 0 8 0 1 A N 6 5 B H
250 1 0 0 1 A N H - 1 2 0 1 A N 6 5 B H
300 1 2 0 1 A N H 1 2 0 1 A N 6 5 G H 1 6 0 1 A N 6 5 B H
375 1 5 0 1 A N H 1 6 0 1 A N 6 5 G H 1 6 0 1 A N 6 5 B I
400 - 1 6 0 1 A N 6 5 G I 1 8 0 1 A N 6 5 B H
400 - 1 8 0 1 A N 6 5 G H 2 0 0 1 A N 6 5 B H
450 1 8 0 1 A N H 2 0 0 1 A N 6 5 G I 2 0 0 1 A N 6 5 B I
600 2 4 0 1 A N H 24 0 1 A N 6 5 G H 2 4 0 1 A N 6 5 B H
600 - - 2 4 0 1 A N 6 5 B I
750 3 0 0 1 A N H 3 001 A N 65 G H 3 0 0 1 A N 6 5 B H
800 3 2 0 1 A N I 3 2 0 1 A N 6 5 G I 3 2 0 1 A N 6 5 B I
900 3 6 0 1 A N H 3 6 0 1 A N 6 5 G H 3 6 0 1 A N 6 5 B H
1050 4 2 0 1 A N I 42 0 1 A N 6 5 G H 4 2 0 1 A N 6 5 B H
1200 4 8 0 1 A N H 4 8 0 1 A N 6 5 G H 4 8 0 1 A N 6 5 B H
1500 6 0 0 1 A N H 6001AN65GH 6 0 0 1 A N 6 5 B H
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Luvas

Abraçadeiras

Abraçadeiras

DN/DI Código Descrição
100 0 4 1 2 A A LUVA ST DE 4"(100MM)   S/ ANEL
150 0 6 1 3 A A LUVA ST DE 6"(150MM) S/ ANEL
200 0 8 1 3 A A LUVA ST DE 8"(200MM) S/ ANEL
250 1 0 1 3 A A LUVA ST DE 10"(250MM) S/ ANEL

DN/DI Código Descrição
100 0 4 1 3 W T LUVA WT DE 4"(100MM) C/ ANEL
150 0 6 1 3 W T LUVA WT DE 6" (150MM) C/ ANEL
300 1 2 1 5 A A LUVA WT DE 12"(300MM) C/ ANEL
375 1 5 1 5 A A LUVA WT DE 15"(375MM) C/ ANEL
450 1 8 1 5 A A LUVA WT DE 18"(450MM) C/ ANEL

DN/DI Código Descrição
400 1613AN001 LUVA DE CORRER PVC BB ESGOTO X ADS 400MM
500 2013AN001 LUVA DE CORRER PVC BB ESGOTO X ADS 500MM

DN/DI Código Descrição
400 1613AN002 LUVA DE EMENDA PVC BB ESGOTO X ADS 400MM
500 2013AN002 LUVA DE EMENDA PVC BB ESGOTO X ADS 500MM

Luva externa - bolsa/bolsa - sem anel de vedação

Luva externa - bolsa/bolsa - com anel de vedação

Luva de correr - pvc -  bolsa/bolsa - esgoto sanitário 

Luva de correr - pvc -  bolsa/bolsa - esgoto sanitário 

DN/DI Simples Dupla
100 - 0 4 6 9 A A
150 0 6 1 1 A A 0 6 6 9 A A
200 0 8 1 1 A A FCCPW080000
250 1 0 1 1 A A -
300 1 2 6 5 A A FC C P W 1 2 0 0 0 0
375 1 5 6 5 A A FC C P W 1 5 0 0 0 0
450 1 8 6 5 A A FC C P W 1 8 0 0 0 0
600 2 4 6 3 A A FCCPW240000
750 3 0 6 3 A A -
900 3661AAH -
1050 - 4 2 6 5 A A
1200 4865AAH -
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Conexão MarMac

DN/DI Código Descrição
100 QS-4 SELIM FERNCO 4" (100MM)
150 QS-6 SELIM FERNCO 6" (150MM)
200 QS-8 SELIM FERNCO 8" (200MM)

DN/DI Código Descrição
100 0413WT LUVA WT DE 4"(100MM) C/ ANEL
150 0613WT LUVA WT DE 6" (150MM) C/ ANEL
300 1 2 1 5 A A LUVA WT DE 12"(300MM) C/ ANEL
375 1 5 1 5 A A LUVA WT DE 15"(375MM) C/ ANEL
450 1 8 1 5 A A LUVA WT DE 18"(450MM) C/ ANEL

Selim Fernco

Adaptador Fernco

Para inserção de tubos de PVC em tubulações em PEAD

Para  conexão de tubos de PEAD com tubos de  PVC

DN/DI Simples Dupla
200 0 8 6 7 R C -
250 1 0 6 7 R C -
300 1 2 6 7 R C -
375 1 5 6 7 R C -
400 1 6 6 7 R C I -
450 1 8 6 7 R C -
500 2067RCI -
600 2 4 6 7 R C -
750 3 0 6 7 R C -
800 3267RCI -
900 3 6 6 7 R C 3667RCD
1050 4 2 6 7 R C 4267RCD
1200 4 8 6 7 R C 4867RCD
1500 6 0 6 7 R C 6067RCD
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Manifolds

Tamanho Plain End Bolsa Ponta
300 1 2 5 2 A N 6 5 B H 1 2 5 2 A N 6 5 B H 1 2 5 2 A N 6 5 G H
375 1 5 5 2 A N 6 5 B H 1 5 5 2 A N 6 5 B H 1 5 5 2 A N 6 5 G H
450 1 8 5 2 A N 6 5 B H 1 8 5 2 A N 6 5 B H 1 8 5 2 A N 6 5 G H
600 2 4 5 2 A N 6 5 B H 2 4 5 2 A N 6 5 B H 2 4 5 2 A N 6 5 G H
750 3 0 5 2 A N 6 5 B H 3 0 5 2 A N 6 5 B H 3 0 5 2 A N 6 5 G H
900 3 6 5 2 A N 6 5 B H 3 6 5 2 A N 6 5 B H 3 6 5 2 A N 6 5 G H
1050 4 2 5 2 A N 6 5 B H 4 2 5 2 A N 6 5 B H 4 2 5 2 A N 6 5 G H
1200 4 8 5 2 A N 6 5 B H 4 8 5 2 A N 6 5 B H 4 8 5 2 A N 6 5 G H
1500 6 0 5 2 A N 6 5 B H 6 0 5 2 A N 6 5 B H 6 0 5 2 A N 6 5 G H

Unidades de Qualidade de Água

UQA

Tamanhos Código Descrição

36'' (900MM)
3612WQAH TANQUE UQA FAB. PEAD 900MM 3.7M S/BYPASS
3620WQAH TANQUE UQA FAB. PEAD 900MM 6M S/BYPASS
3640WQAH TANQUE UQA FAB. PEAD 900MM 12M S/BYPASS

42'' (1050MM)
4220WQAH TANQUE UQA FAB. PEAD 1050MM 6M S/BYPASS
4240WQAH TANQUE UQA FAB. PEAD 1050MM 12M S/BYPASS

48'' (1200MM)
4820WQAH TANQUE UQA FAB. PEAD 1200MM 6M S/BYPASS
4840WQAH TANQUE UQA FAB. PEAD 1200MM 12M S/BYPASS

60'' (1500MM)
6020WQAH TANQUE UQA FAB. PEAD 1500MM 6M S/BYPASS
6040WQAH TANQUE UQA FAB. PEAD 1500MM 12M S/BYPASS

OBSERVAÇÃO: Entre em contato com seu representante de vendas local para 
verificar a disponibilidade ou tamanhos não listados acima.
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Conexões UQA

Conexão (A) - Curva 90° Fab - UQA 

Código Descrição
1283WQ36H CONEXÃO FAB. Y DN/DI 300X250MM WQUØ900MM
1583WQ36H CONEXÃO FAB. Y PL DN/DI 375X250MM WQUØ900MM
1883WQ36H CONEXÃO FAB. Y PL DN/DI 450X250MM WQUØ900MM
2483WQ36H CONEXÃO FAB. Y PL DN/DI 600X250MM WQUØ900MM
3083WQ36H CONEXÃO FAB. Y PL DN/DI 750X250MM WQUØ900MM
3683WQ36H CONEXÃO FAB. Y PL DN/DI 900X250MM WQUØ900MM
4283WQ36H CONEXÃO FAB. Y PL DN/DI 1050X250MM WQUØ900MM
4883WQ36H CONEXÃO FAB. Y PL DN/DI 1200X250MM WQUØ900MM
6083WQ36H CONEXÃO FAB. Y PL DN/DI 1500X250MM WQUØ900MM
1884WQ42H CONEXÃO FAB. Y PL DN/DI 450X300MM WQUØ1050MM
2483WQ42H CONEXÃO FAB. Y PL DN/DI 600X250MM WQUØ1050MM
3084WQ42H CONEXÃO FAB. Y PL DN/DI 750X300MM WQUØ1050MM
3683WQ42H CONEXÃO FAB. Y PL DN/DI 900X250MM WQUØ1050MM
4284WQ42H CONEXÃO FAB. Y PL DN/DI 1050X300MM WQU1050MM
4883WQ42H CONEXÃO FAB. Y PL DN/DI 1200X250MM WQU1050MM
6083WQ42H CONEXÃO FAB. Y PL DN/DI 1500X250MM WQU1050MM
1584WQ48H CONEXÃO FAB. Y PL DN/DI 375X300MM WQUØ1200MM
1884WQ48H CONEXÃO FAB. Y PL DN/DI 450X300MM WQUØ1200MM
2483WQ48H CONEXÃO FAB. Y PL DN/DI 600X250MM WQUØ1200MM
3084WQ48H CONEXÃO FAB. Y PL DN/DI 750X300MM WQUØ1200MM
3683WQ48H CONEXÃO FAB. Y PL DN/DI 900X250MM WQUØ1200MM
4284WQ48H CONEXÃO FAB. Y PL DN/DI 1050X300MM WQUØ1200MM
4883WQ48H CONEXÃO FAB. Y PL DN/DI 1200X250MM WQUØ1200MM
6083WQ48H CONEXÃO FAB. Y PL DN/DI 1500X250MM WQU1200MM
1585WQ60H CONEXÃO FAB. Y PL DN/DI 375X375MM WQUØ1500MM
2483WQ60H CONEXÃO FAB. Y PL DN/DI 600X250MM WQUØ1500MM
3085WQ60H CONEXÃO FAB. Y PL DN/DI 750X375MM WQUØ1500MM
3683WQ60H CONEXÃO FAB. Y PL DN/DI 900X3250MM WQUØ1500MM
4285WQ60H CONEXÃO FAB. Y PL DN/DI 1050X375MM WQU1500MM
4883WQ60H CONEXÃO FAB. Y PL DN/DI 1200X250MM WQUØ1500MM
6083WQ60H CONEXÃO FAB. Y PL DN/DI 1500X250MM WQU1500MM

Conexão (C) - Curva 45° Fab - UQA 

Código Descrição
1 0 9 9 W Q F H CURVA 90° FAB PL 1 SEGMENTO Ø 10"(250MM)
1 2 9 9 W Q F H CURVA 90° FAB PL 1 SEGMENTO Ø 12"(300MM)
1 5 9 9 W Q F H CURVA 90° FAB PL 1 SEGMENTO Ø 15"(375MM)
1 8 9 9 W Q F H CURVA 90° FAB PL 1 SEGMENTO Ø 18"(450MM)

Código Descrição
1097WQ36H CURVA 45° FAB PL Ø 10"(250MM) WQUØ36"
1297WQ42H CURVA 45° FAB PL Ø 12"(300MM) WQUØ42"
1297WQ48H CURVA 45° FAB PL Ø 12"(300MM) WQUØ48"
1597WQ60H CURVA 45° FAB PL Ø 15"(375MM) WQUØ60"

Conexão (B) - Curva 45° Fab - UQA 
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StormTech

STORMTECH®

Tamanhos Código Descrição - comprimento (c) x largura (l) x altura (h)
160 S C 1 6 0 CÂMARA STORMTECH PP SC160 (2170mm x 635mm x 305mm) 
310 S C 3 1 0 CÂMARA STORMTECH PP SC310 (2170mm x 864mm x 406mm) 
800 S C 8 0 0 CÂMARA STORMTECH PP SC800 (2170mm x 1295mm x 838mm) 

3500 MC3500 CÂMARA STORMTECH PP MC3500 (2286mm x 1956mm x 1143mm) 
4500 MC4500 CÂMARA STORMTECH PP MC4500 (1321mm x 2540mm x 1524mm) 
7200 M C7 2 0 0 CÂMARA STORMTECH PP MC7200 (2108mm x 2540mm x 1524mm) 

StormTech - Câmaras

Tamanhos Código Descrição - comprimento (c) x largura (l) x altura (h)
160 S C 1 6 0 I E P P TAMPÃO SC160 (112mm x 472mm x 297mm)
310 S C 3 1 0 E P E TAMPÃO SC310 (252mm x 737mm x 396 mm)
800 S C 8 0 0 E P E TAMPÃO SC800 (310mm x 1181mm x 828mm)

3500 MC3500IEPP TAMPÃO MC3500 (673mm x 1803mm x 1146mm)
4500 MC4500IEPP TAMPÃO MC4500  (892mm x 2291mm x 1509mm)
7200 MC7200IEPP TAMPÃO MC7200 (892mm x 2291mm x 1509mm)

StormTech - Tampões



23

StormTech

Tamanhos Código Descrição

S C 3 1 0

S C 3 1 0 E P E 0 6 T
TAMPÃO SC310 PERF. (252mm x 737mm x 396 mm)  
     C/ ENTRADA DE 150mm SUPERIOR    .

S C 3 1 0 E P E 0 8 T
TAMPÃO SC310 PERF. (252mm x 737mm x 396 mm)  
     C/ ENTRADA DE 200mm SUPERIOR    .

S C 3 1 0 E P E 1 0 T
TAMPÃO SC310 PERF. (252mm x 737mm x 396 mm)  
     C/ ENTRADA DE 250mm SUPERIOR    .

S C 8 0 0

SC800EPE08T
TAMPÃO SC800 PERF. (310mm x 1181mm x 828mm)  
     C/ ENTRADA DE 200mm SUPERIOR    .

S C 8 0 0 E P E 1 2 T
TAMPÃO SC800 PERF. (310mm x 1181mm x 828mm)  
     C/ ENTRADA DE 300mm SUPERIOR    .

S C 8 0 0 E P E 1 5 T
TAMPÃO SC800 PERF. (310mm x 1181mm x 828mm)  
     C/ ENTRADA DE 375mm SUPERIOR    .

S C 8 0 0 E P E 1 8 T
TAMPÃO SC800 PERF. (310mm x 1181mm x 828mm)  
     C/ ENTRADA DE 450mm SUPERIOR    .

M C 3 5 0 0

MC3500IEPP12T
TAMPÃO MC3500 PERF. (673mm x 1803mm x 1145mm)  
     C/ ENTRADA DE 300mm SUPERIOR    .

MC3500IEPP15T
TAMPÃO MC3500 PERF. (673mm x 1803mm x 1145mm)  
     C/ ENTRADA DE 375mm SUPERIOR    .

MC3500IEPP18T
TAMPÃO MC3500 PERF. (673mm x 1803mm x 1145mm)  
     C/ ENTRADA DE 450mm SUPERIOR    .

MC3500IEPP24T
TAMPÃO MC3500 PERF. (673mm x 1803mm x 1145mm)  
     C/ ENTRADA DE 600mm SUPERIOR     .

MC4500/ 
M C 7 2 0 0

MC7200IEPP12T
TAMPÃO MC7200 PERF. (892mm x 2291mm x 1509mm)  
     C/ ENTRADA DE 300mm SUPERIOR    .

MC7200IEPP15T
TAMPÃO MC7200 PERF. (892mm x 2291mm x 1509mm)  
     C/ ENTRADA DE 375mm SUPERIOR    .

MC7200IEPP18T
TAMPÃO MC7200 PERF. (892mm x 2291mm x 1509mm)  
     C/ ENTRADA DE 450mm SUPERIOR    .

MC7200IEPP24T
TAMPÃO MC7200 PERF. (892mm x 2291mm x 1509mm)  
     C/ ENTRADA DE 600mm SUPERIOR     .

Tampões perfurados - furo superior
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StormTech

Tamanhos Código Descrição

S C 3 1 0

S C 3 1 0 E P E 0 6 B
TAMPÃO SC310 PERF. (252mm x 737mm x 396 mm)  
    C/ ENTRADA DE 150MM INFERIOR    .

S C 3 1 0 E P E 0 8 B
TAMPÃO SC310 PERF. (252mm x 737mm x 396 mm)  
    .C/ ENTRADA DE 200MM INFERIOR    .

S C 3 1 0 E P E 1 0 B
TAMPÃO SC310 PERF. (252mm x 737mm x 396 mm)  
    .C/ ENTRADA DE 250MM INFERIOR    .

S C 3 1 0 E P E 1 2 B
TAMPÃO SC310 PERF. (252mm x 737mm x 396 mm)  
    .C/ ENTRADA DE 300MM INFERIOR    .

S C 8 0 0

S C 8 0 0 E P E 0 8 B
TAMPÃO SC800 PERF. (310mm x 1181mm x 828mm)  
    .C/ ENTRADA DE 200MM INFERIOR    .

S C 8 0 0 E P E 1 2 B
TAMPÃO SC800 PERF. (310mm x 1181mm x 828mm)  
    .C/ ENTRADA DE 300MM INFERIOR    .

S C 8 0 0 E P E 1 5 B
TAMPÃO SC800 PERF. (310mm x 1181mm x 828mm)  
    .C/ ENTRADA DE 375MM INFERIOR    .

S C 8 0 0 E P E 1 8 B
TAMPÃO SC800 PERF. (310mm x 1181mm x 828mm)  
    .C/ ENTRADA DE 450MM INFERIOR    .

S C 8 0 0 E P E 2 4 B
TAMPÃO SC800 PERF. (310mm x 1181mm x 828mm)  
    .C/ ENTRADA DE 6000MM INFERIOR    .

MC3500

MC3500IEPP12B
TAMPÃO MC3500 PERF. (673mm x 1803mm x 1145mm)  
    .C/ ENTRADA DE 300MM INFERIOR    .

MC3500IEPP15B
TAMPÃO MC3500 PERF. (673mm x 1803mm x 1145mm)  
    .C/ ENTRADA DE 375MM INFERIOR    .

MC3500IEPP18B
TAMPÃO MC3500 PERF. (673mm x 1803mm x 1145mm)  
    .C/ ENTRADA DE 450MM INFERIOR    .

MC3500IEPP24B
TAMPÃO MC3500 PERF. (673mm x 1803mm x 1145mm)  
    .C/ ENTRADA DE 600MM INFERIOR     .

MC4500/
MC7200

MC7200IEPP12B
TAMPÃO MC7200 PERF. (892mm x 2291mm x 1509mm)  
    .C/ ENTRADA DE 300MM INFERIOR    .

MC7200IEPP15B
TAMPÃO MC7200 PERF. (892mm x 2291mm x 1509mm)  
    .C/ ENTRADA DE 375MM INFERIOR    .

MC7200IEPP18B
TAMPÃO MC7200 PERF. (892mm x 2291mm x 1509mm)  
    .C/ ENTRADA DE 450MM INFERIOR    .

MC7200IEPP24B
TAMPÃO MC7200 PERF. (892mm x 2291mm x 1509mm)  
    .C/ ENTRADA DE 600MM INFERIOR     .

MC7200IEPP30BW
TAMPÃO MC7200 PERF. (892 x 2291 x 1509mm)  
    .C/ ENTRADA DE 750MM    .

MC7200IEPP36BW
TAMPÃO MC7200 PERF.  (892 x 2291 x 1509mm) 
    .C/ ENTRADA DE 900MM    .

MC7200IEPP42BW
TAMPÃO MC7200 PERF. (892 x 2291 x 1509mm)  
    .C/ ENTRADA DE 1050MM    .

Tampões perfurados - furo inferior
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Conexões StormTech

StormTech - Junção Tee

StormTech - Junção Tee / redução

Tamanhos Código Descrição

S C 3 1 0

0 8 5 1 A N 3 1 0 8 TEE FAB PL DN/DI 200MM (CÂMARA STORMTECH SC310)

1051AN3110H TEE FAB PL DN/DI 250MM (CÂMARA STORMTECH SC310)

1 2 5 1 A N 3 1 1 2 TEE FAB PL DN/DI 300MM (CÂMARA STORMTECH SC310)

S C 8 0 0

1251AN7412H TEE FAB PL DN/DI 300MM (CÂMARA STORMTECH SC800)

1 5 5 1 A N 7 4 1 5 TEE FAB PL P/B DN/DI 375MM (CAMARA STORMTECH SC800)

1 8 5 1 A N 7 4 1 8 TEE FAB PL DN/DI 450MM (CÂMARA STORMTECH SC800)

24 5 1 A N 7424 TEE FAB PL DN/DI 600MM (CÂMARA STORMTECH SC800)

M C 3 5 0 0

1251AN3512H TEE FAB PL DN/DI 300MM (CÂMARA STORMTECH MC3500)

1551AN3515H TEE FAB PL  DN/DI 375MM (CÂMARA STORMTECH MC3500)

1 8 5 1 A N 3 5 1 8 TEE FAB PL DN/DI 450MM (CÂMARA STORMTECH MC 3500)

2451AN3524 TEE FAB PL  DN/DI 600MM (CÂMARA STORMTECH MC 3500)

MC4500/ 
M C 7 2 0 0

1 2 5 1 A N 4 5 1 2 TEE FAB PL DN/DI 300MM (CÂMARA STORMTECH MC7200)

1 5 5 1 A N 4 5 1 5 TEE FAB PL DN/DI 375MM (CÂMARA STORMTECH MC7200)

1 8 5 1 A N 4 5 1 8 TEE FAB PL DN/DI 450MM (CÂMARA STORMTECH MC7200)

2451AN4524 TEE FAB PL DN/DI 600MM (CÂMARA STORMTECH MC7200)

Tamanhos Código Descrição

S C 3 1 0

1 8 5 1 A N 3 1 0 8 TEE FAB. PL DN/DI 450X200 MM (CÂMARA STORMTECH SC 310)

2 4 5 1 A N 3 1 0 8 TEE FAB. PL DN/DI 600X200 MM (CÂMARA STORMTECH SC 310)

2 4 5 1 A N 3 1 1 2 TEE FAB. PL DN/DI 600X300 MM (CÂMARA STORMTECH SC 310)

S C 8 0 0

3 6 5 1 A N 74 2 4 TEE FAB. PL DN/DI 900X600 MM (CÂMARA STORMTECH SC 800)

4 2 5 1 A N 7 4 2 4 TEE FAB. PL DN/DI 1050X600 MM (CÂMARA STORMTECH SC 800)

4 8 5 1 A N 74 2 4 TEE FAB. PL DN/DI 1200X600 MM (CÂMARA STORMTECH SC 800)

MC3500

3651AN3524H TEE FAB PL P/B DN/DI 900MMX600MM (CAMARA STORMTECH MC3500)

4 2 5 1 A N 3 5 2 4 TEE FAB. PL DN/DI 1050X600 MM (CÂMARA STORMTECH MC 3500)

4 8 5 1 A N 3 5 2 4 TEE FAB. PL DN/DI 1200X600 MM (CÂMARA STORMTECH MC 3500)

MC4500/ 
MC7200

3 6 5 1 A N 4 5 2 4 TEE FAB. PL DN/DI 900X600 MM (CÂMARA STORMTECH MC7200)

4 2 5 1 A N 4 5 2 4 TEE FAB. PL DN/DI 1050X600 MM (CÂMARA STORMTECH MC 7200)

4 8 5 1 A N 4 5 2 4 TEE FAB. PL DN/DI 1200X600 MM (CÂMARA STORMTECH MC 7200)

StormTech - Curvas

Tamanhos Código Descrição

S C 3 1 0

0 8 9 8 A N 3 1 CURVA FAB. 90G PL DN/DI 200 MM (CÂMARA STORMTECH SC310)

1 2 9 8 A N 3 1 CURVA FAB. 90G PL DN/DI 300 MM (CÂMARA STORMTECH SC310)

1 2 9 8 A N 74 1 2 H CURVA FAB 90G PL DN/DI 300MM (CÂMARA STORMTECH SC800)

S C 8 0 0

1 8 9 8 A N 7 4 CURVA FAB. 90G PL DN/DI 450 MM (CÂMARA STORMTECH SC800)

2 4 9 8 A N 7 4 CURVA FAB 90G PL DN/DI 600 MM (CÂMARA STORMTECH SC 800 )

1 2 9 8 A N 3 51 2 H CURVA FAB. 90G PL DN/DI 300MM (CÂMARA STORMTECH MC3500)

1898AN3518H CURVA FAB 90G PL DN/DI 450MM (CÂMARA STORMTECH MC3500)

M C 3 5 0 0

2498AN3524H CURVA FAB 90G PL DN/DI 600MM (CÂMARA STORMTECH MC3500)

1 2 9 8 A N 4 5 1 2 CURVA FAB. 90G PL DN/DI 300MM (CÂMARA STORMTECH MC7200)

1 8 9 8 A N 4 5 1 8 CURVA FAB. 90G PL DN/DI 450MM (CÂMARA STORMTECH MC7200)

2 4 9 8 A N 4 5 2 4 CURVA FAB. 90G PL DN/DI 600MM (CÂMARA STORMTECH MC7200)

MC4500/ 
M C 7 2 0 0

3 6 9 8 A N 4 5 3 6 CURVA FAB. 90G PL DN/DI 900MM (CÂMARA STORMTECH MC7200)

1 5 5 1 A N 4 5 1 5 TEE FAB PL DN/DI 375MM (CÂMARA STORMTECH MC7200)

1 8 5 1 A N 4 5 1 8 TEE FAB PL DN/DI 450MM (CÂMARA STORMTECH MC7200)

2 4 5 1 A N 4 5 2 4 TEE FAB PL DN/DI 600MM (CÂMARA STORMTECH MC7200)
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Outros itens

Aneis

Peça Código Descrição
1266 MG ANEL DE BORRACHA WT DE 12"
1566 MG ANEL DE BORRACHA WT DE 15"
1866 MG ANEL DE BORRACHA WT DE 18"
2466 MG ANEL DE BORRACHA WT DE 24"
3066MG ANEL DE BORRACHA WT DE 30"
3666 MG ANEL DE BORRACHA WT DE 36"
4266MG ANEL DE BORRACHA WT DE 42"
4866MG ANEL DE BORRACHA WT DE 48"
6066MG ANEL DE BORRACHA WT DE 60"

Anel de borracha - drenagem

DN/DNI Código Descrição

400
1666MGISO4 ANEL DE BORRACHA WT ISO SN4 400MM
1666MGISO6 ANEL DE BORRACHA WT ISO SN6 400MM

500
2066MGISO4 ANEL DE BORRACHA WT ISO SN4 500MM
2066MGISO6 ANEL DE BORRACHA WT ISO SN6 500MM

600
2466MGISO4 ANEL DE BORRACHA WT ISO SN4 600MM
2466MGISO6 ANEL DE BORRACHA WT ISO SN6 600MM

800
3266MGISO4 ANEL DE BORRACHA WT ISO SN4 800MM
3266MGISO6 ANEL DE BORRACHA WT ISO SN6 800MM

1000 4266MGISO4 ANEL DE BORRACHA WT ISO SN4 1000MM
1200 4866MGISO4 ANEL DE BORRACHA WT ISO SN4 1200MM

Anel de borracha - esgoto

DN/DNI Código Descrição
300 1202PS 12" ANEL DE UNIÃO PV (WATER STOP)

375/400 1502PS 15" ANEL DE UNIÃO PV (WATER STOP)
450/500 1802PS 18" ANEL DE UNIÃO PV (WATER STOP)

600 2402PS 24" ANEL DE UNIÃO PV (WATER STOP)
750/800 3002PS 30" ANEL DE UNIÃO PV (WATER STOP)

900 3602PS 36" ANEL DE UNIÃO PV (WATER STOP)
1050 4202PS 42" ANEL DE UNIÃO PV (WATER STOP)
1200 4802PS 48" ANEL DE UNIÃO PV (WATER STOP)
1500 6002PS 60" ANEL DE UNIÃO PV (WATER STOP)

Anel de borracha para união com poço de visita em concreto (waterstop)

OBSERVAÇÃO: Os anéis são parte integrante dos tubos. A venda avulsa é 
realizada somente para reposição, quando tecnicamente justificada.
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Geossintéticos

Pasta lubrificante

Peça Código Descrição
12CM X 300M 0550LU PASTA LUBRIFICANTE POTE 2,4KG

Anel de borracha - drenagem

Outros itens

Peça Código Descrição
ROLO 0 6 0 1 T T 0 1 GEOTEXTIL NÃO TECIDO GF10 (2,30M X 100M = 230M2) 
ROLO 2 0 0 W TS 0 1 GEOTEXTIL TECIDO 50/50 (4,4M X 200M = 880M2)
ROLO 200WTS02 GEOTEXTIL TECIDO 50/50 (4,4M X 50M = 220M2)
ROLO 08GM59001 GEOMEMBRANA PEAD 0,8MM (5,90M X 100M = 590M2)




